
 
 
 

- 1 - 

 

  

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 
PERATURAN BUPATI PATI  

NOMOR  10  TAHUN 2019 

TENTANG  

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 60 TAHUN 2013 

TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT LAYANAN 

PENGADAAN KABUPATEN PATI SEBAGAIMANA TELAH BEBERAPA KALI 

DIUBAH TERAKHIR DENGAN PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 42 TAHUN 

2017 TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 60 TAHUN 2013 TENTANG PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN 

TATA KERJA UNIT LAYANAN PENGADAAN KABUPATEN PATI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang  :  a. bahwa dengan diundangkannya Peraturan Presiden 

Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah dan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

112 Tahun 2018 tentang Pembentukan Unit Kerja 

Pengadaan Barang/Jasa Di Lingkungan Pemerintah 

Daerah Provinsi Dan Kabupaten/Kota,  maka Peraturan 

Bupati Pati Nomor 60 Tahun 2013 tentang Pembentukan 

Organisasi Dan Tata Kerja Unit Layanan Pengadaan 

Kabupaten Pati sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Bupati Pati Nomor 42 Tahun 

2017 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Pati Nomor 60 Tahun 2013 tentang Pembentukan 

Organisasi Dan Tata Kerja Unit Layanan Pengadaan 

Kabupaten Pati, sudah  tidak sesuai dengan dinamika 

perkembangan peraturan perundang-undangan, 

sehingga dipandang perlu mencabut Peraturan Bupati 

dimaksud; 

b. bahwa . . . 

SALINAN 



 
 
 

- 2 - 

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Pati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Pati 

Nomor 60 Tahun 2013 tentang Pembentukan Organisasi 

Dan Tata Kerja Unit Layanan Pengadaan Kabupaten Pati 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Bupati Pati Nomor 42 Tahun 2017 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Pati Nomor 60 

Tahun 2013 tentang Pembentukan Organisasi Dan Tata 

Kerja Unit Layanan Pengadaan Kabupaten Pati; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi  Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5234); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);  

4. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 112 Tahun 2018 

tentang Pembentukan Unit Kerja Pengadaan 

Barang/Jasa Di Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi 

Dan Kabupaten/Kota; 

6. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa 

Pemerintah Nomor 14 Tahun 2018 tentang Unit Kerja 

Pengadaan Barang/Jasa; 

7. Peraturan . . . 



 
 
 

- 3 - 

 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98); 

8. Peraturan Bupati Pati Nomor 39 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi 

Serta Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Sekretariat 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Berita Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 39) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Pati Nomor 9 

Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Pati Nomor 39 Tahun 2016 tentang Kedudukan, 

Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja 

Sekretariat Daerah dan Sekretariat Dewan Perwakilan 

Rakyat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 

2019 Nomor 9); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI PATI NOMOR 60 TAHUN 2013 TENTANG 

PEMBENTUKAN ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT 

LAYANAN PENGADAAN KABUPATEN PATI SEBAGAIMANA 

TELAH BEBERAPA KALI DIUBAH TERAKHIR DENGAN 

PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 42 TAHUN 2017 

TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI 

PATI NOMOR 60 TAHUN 2013 TENTANG PEMBENTUKAN 

ORGANISASI DAN TATA KERJA UNIT LAYANAN 

PENGADAAN KABUPATEN PATI. 

Pasal 1 

Peraturan Bupati Pati Nomor 60 Tahun 2013 tentang 

Pembentukan Organisasi Dan Tata Kerja Unit Layanan 

Pengadaan Kabupaten Pati (Berita Daerah Kabupaten Pati 

Tahun 2013 Nomor 598) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Pati Nomor 42 

Tahun 2017 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Pati Nomor 60 Tahun 2013 tentang Pembentukan 

Organisasi Dan Tata Kerja Unit Layanan Pengadaan 

Kabupaten Pati (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 2017 

Nomor 42), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 . . . 



 
 
 

- 4 - 

 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

 

Ditetapkan di Pati 

pada tanggal 14 Februari 2019     

BUPATI PATI, 

      ttd. 

 

HARYANTO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 14 Februari 2019 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI 

            ttd. 

SUHARYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2019 NOMOR 10  

 

 


